GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2025 AO EDITAL N° 012/2025 – UNEMAT/PRPPG – BOLSAS DE EXTENSÃO TECNOLÓGICA

SELEÇÃO PARA BOLSAS VIA CENTROS DE PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO E

 AMBIENTES PROMOTORES DE INOVAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR

A Universidade do Estado de Mato Grosso Carlos Alberto Reyes Maldonado – UNEMAT, por meio da Diretoria de Gestão de Iniciação Científica,

vinculada a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PRPPG, torna público o presente Edital Complementar para divulgar o Resultado

Preliminar, conforme segue abaixo:

Nº CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A) CPEE OU API PONTUAÇÃO RESULTADO

1 GIOVANA NEVES DE OLIVEIRA DIONEI JOSÉ DA SILVA
CELBE - Centro de Pesquisa de Limnologia,

Biodiversidade e Etnobiologia do Pantanal
2937,5 CLASSIFICADO

2
JOÃO PAULO DE SOUZA

VOLTOLINI
DIONES KRINSKI

Centro de Pesquisas, Estudos e Desenvolvimento

Agroambientais
1465,0 CLASSIFICADO

3 MAKUNANTE MATIS RILLER SILVA REVERDITO
Centro Interdisciplinar de Pesquisas em Esporte

e Exercício Físico (CIPEEF)
1459,5 CLASSIFICADO

4
ANTHONY BRUNO APARECIDO

PRADO LEMES

SUMAYA FERREIRA

GUEDES

Centro de Inovação, Pesquisa e Extensão de

Nova Mutum - CIPENM
1348,3 CLASSIFICADO

5 ÂNGELICA DE SOUZA JOSUÉ SOUZA GLERIANO
Centro de Políticas Públicas e Ciências de

Governo -CPPCG
1010,5 CLASSIFICADO

6
CAMILA KAZUMI LARA

SAKASHITA

ANDREA DOS SANTOS

OLIVEIRA
Centro de Estudos e Análises de Sementes 896,5 CLASSIFICADO

7 LUIZ CARLOS PASCUALI JUNIOR DIEGO PIASSON
Ambiente UNEMAT de Empreendedorismo e

Inovação da Região Sudoeste (EmpreendaMT)
682,0 CLASSIFICADO

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

8
CARLOS EDUARDO PEREIRA

FORNAZARI

SANDRA MARA ALVES DA

SILVA NEVES

Centro de Ensino, Pesquisa e Extensão em

Geografia - CEPEGEO
446,0 CLASSIFICADO

9 JOÃO VITOR OLIVEIRA SILVA WILLIAN KRAUSE MT Horticultura 336,5 CLASSIFICADO

10
MAYZA UMBELINA FIDELIS DA

SILVA
IVOR PROLO Agência de Inovação da UNEMAT - AGINOV 203,0 CLASSIFICADO

11 BEATRIZ CORDEIRO CONSULIN
ROBERTO CARLOS VIEIRA

JUNIOR
Centro de Inovação em Educação e Saúde 198,5 CLASSIFICADO

12 TALITA DE OLIVEIRA LEITE MAX ROBERT MARINHO
CRIAR - Centro de Reciclagem e Inovação em

Automação e Robótica
134,0 CLASSIFICADO

13 ARTHUR ALVES DE QUEIROZ FERNANDO YOITI OBANA
CEPAIA – Centro de Ensino, Pesquisa e

Extensão de Alto Araguaia
134,0 CLASSIFICADO

14 NAIQUELA FERRAZ DOS REIS
LUCIENE CASTUERA DE

OLIVEIRA

Centro de Pesquisa e Extensão eE Museu de

História Natural de Alta Floresta - MUHISNAF
53,7 CLASSIFICADO

15
GABRIELLY DA SILVA DELUQUE

RIBEIRO
DIONEI JOSÉ DA SILVA

CELBE - Centro de Pesquisa de Limnologia,

Biodiversidade e Etnobiologia do Pantanal
2937,5 CLASSIFICADO

16
FLANSUÊ FLEURY NOBILE

RIBEIRO
DIONES KRINSKI

Centro de Pesquisas, Estudos e Desenvolvimento

Agroambientais
1465,0 CLASSIFICADO

17
MARCELA QUEIROZ DOS

SANTOS
RILLER SILVA REVERDITO

Centro Interdisciplinar de Pesquisas em Esporte

e Exercício Físico (CIPEEF)
1459,5 CLASSIFICADO

18 RAFAEL MEIADO SOUZA
SUMAYA FERREIRA

GUEDES

Centro de Inovação, Pesquisa e Extensão de

Nova Mutum - CIPENM
1348,3 CLASSIFICADO

19 MARIA RITA BARRETO DE LIMA JOSUÉ SOUZA GLERIANO
Centro de Políticas Públicas e Ciências de

Governo - CPPCG
1010,5 CLASSIFICADO

20
TAMIRES CRISTINE PINHEIRO

DA SILVA
LEONARDA GRILLO NEVES Centro de Estudos e Análises de Sementes 896,5 CLASSIFICADO

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

21 IGOR LUAN KIELING DAMKE DIEGO PIASSON
Ambiente UNEMAT de Empreendedorismo e

Inovação da Região Sudoeste (EmpreendaMT)
682,0 CLASSIFICADO

22
ELISAMA MICHELLI MEIRA

PRADO

JAQUELINE DA SILVA

ALBINO
Agência de Inovação da UNEMAT - AGINOV 203,0 CLASSIFICADO

23
MARIA EDUARDA DA SILVA

CAMPOS LEITE

JOÃO CARLOS MARTINS

BRESSAN
Centro de Inovação em Educação e Saúde 198,5 CLASSIFICADO

24
BRUNO HENRIQUE PASSOS

ROCHA
FERNANDO YOITI OBANA

CRIAR - Centro de Reciclagem e Inovação em

Automação e Robótica
134,0 CLASSIFICADO

25 PATRICK MORAES SOUZA MAX ROBERT MARINHO
CEPAIA – Centro de Ensino, Pesquisa e

Extensão de Alto Araguaia
134,0 CLASSIFICADO

26
STERFFANNY MANHUARY

KABA

LUCIENE CASTUERA DE

OLIVEIRA

Centro de Pesquisa e Extensão e Museu de

História Natural de Alta Floresta - MUHISNAF
53,7 CLASSIFICADO

27
MONIQUE FLÁVIA LEITE DA

CONCEIÇÃO
CLAUMIR CÉSAR MUNIZ

CELBE - Centro de Pesquisa de Limnologia,

Biodiversidade e Etnobiologia do Pantanal
2937,5 CLASSIFICADO

28 RAFAELA PORTA ARAUJO DIONES KRINSKI
Centro de Pesquisas, Estudos e Desenvolvimento

Agroambientais
1465,0 CLASSIFICADO

29 FERNANDA PIRES DE ALMEIDA RILLER SILVA REVERDITO
Centro Interdisciplinar de Pesquisas em Esporte

e Exercício Físico (CIPEEF)
1459,5 CLASSIFICADO

30 GUSTAVO BARBOSA DA SILVA
TANISMARE TATIANA DE

ALMEIDA
Centro de Estudos e Análises de Sementes 896,5 CLASSIFICADO

31
BRENNO HEBER VALIENTE

FERREIRA
ELEI CHAVIER MARTINS

Ambiente UNEMAT de Empreendedorismo e

Inovação da Região Sudoeste (EmpreendaMT)
682,0 CLASSIFICADO

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

32 THAIS ELLEN CHAVES MENDES
JOÃO CARLOS MARTINS

BRESSAN
Centro de Inovação em Educação e Saúde 198,5 CLASSIFICADO

33
GUILHERME BORGES PIRES

OLIVEIRA
FERNANDO YOITI OBANA

CRIAR - Centro de Reciclagem e Inovação em

Automação e Robótica
134,0 CLASSIFICADO

34
MURIELLE SANTOS

SCHULZBACH
DIONEI JOSÉ DA SILVA

CELBE - Centro de Pesquisa de Limnologia,

Biodiversidade e Etnobiologia do Pantanal
2937,5 CLASSIFICADO

35
EVELLY MAYARA GISLAINNY

SILVA
DIONES KRINSKI

Centro de Pesquisas, Estudos e Desenvolvimento

Agroambientais
1465,0 CLASSIFICADO

36
LUDMILLA GABRIELLE PEREIRA

DE FARIA
RILLER SILVA REVERDITO

Centro Interdisciplinar de Pesquisas em Esporte

e Exercício Físico (CIPEEF)
1459,5 CLASSIFICADO

37
JENNIFER CRISTINE

MAGALHÃES DE MIRANDA

TANISMARE TATIANA DE

ALMEIDA
Centro de Estudos e Análises de Sementes 896,5 CLASSIFICADO

38 PATRÍCIA LIMA DA SILVA ELEI CHAVIER MARTINS
Ambiente UNEMAT de Empreendedorismo e

Inovação da Região Sudoeste (EmpreendaMT)
682,0 CLASSIFICADO

39 THAIS BARBOSA DE OLIVEIRA DIONEI JOSÉ DA SILVA
CELBE - Centro de Pesquisa de Limnologia,

Biodiversidade e Etnobiologia do Pantanal
2937,5 CLASSIFICADO

40 WALKYR ROSA DIONES KRINSKI
Centro de Pesquisas, Estudos e Desenvolvimento

Agroambientais
1465,0 CLASSIFICADO

41
CARLA CAROLINE LIMA

ANDRADE
ELEI CHAVIER MARTINS

Ambiente UNEMAT de Empreendedorismo e

Inovação da Região Sudoeste (EmpreendaMT)
682,0 CLASSIFICADO

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Cáceres-MT, 03 de junho de 2025.

DRª ÁUREA REGINA ALVES IGNÁCIO
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

UNEMAT/PRPPG
Portaria nº 003/2023